از: مفتی محمد ساجد قاسمی ہردوئی
استاذ تفسیر و ادب دارالعلوم دیوبند

پچھلے دنوں ملتِ اسلامیہ ہند کو جن عظیم شخصیات کی رحلت کے صدمے سے دوچار ہونا پڑا ان میں ایک شخصیت استاذِ گرامی مرتبت حضرت مولانا ریاست علی ظفر بجنوری کی ہے، جو مختصر علالت کے بعد ۲۳ شعبان ۱۴۳۸ھ = ۲۰ مئی ۲۰۱۷ء کو دنیا سے رحلت کر گئے۔

آپ کے انتقال سے آپ کے اہل خانہ، دارالعلوم دیوبند کے اربابِ انتظام، اساتذہ، طلبہ اور آپ کے متعلقین کو گہرا رنج ہوا۔ یقیناً آپ کی وفات کا روانِ دارالعلوم کے لیے بالخصوص اور ملتِ اسلامیہ ہند کے لیے بالعموم ایک ناقابلِ تلافی خسارہ ہے۔